
 
 

1 

 

 

 
 

Agrate Brianza, 09/10/2020 

 

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto, in MEPA, di  materiale di pubblicità 

per Progetto PON FESR per la realizzazione di SMART CLASS per le scuole del primo ciclo – 

Fondi Strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. 

 

Codice CUP: I92G20000720007 - CIG: ZDC2EAE3A4 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Nuovo Codice dei Contratti - Decreto Legislativo n. 50 del 2016; 

 
VISTO il Decreto 28 Agosto 2018 n. 129 - Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

Luglio 2015, n. 107; 

VISTI i seguenti regolamenti UE: n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il regolamento n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) e il regolamento n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale europeo; 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020 – Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 
digitali, prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 

 
VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/10448 del 5/05/2020 di formale 
autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa; 

 
VISTA la delibera n. 90 del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio fondi PON Fondi 
Strutturali 2014/2020 - Programma Operativo Nazionale: Competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014 – 2020; 

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

M
B

IC
8E

Y
00R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004204 - 09/10/2020 - C

24c - P
rogetti europei - U



 

 

 

 
VISTA la necessità di avviare le iniziative legate alla pubblicità per la realizzazione del progetto:  
Smart class – codice identificativo progetto: 10.8.6A FESR PON-LO-2020-477; 

 

CONSIDERATO  che l’importo della spesa rimane  in quello di competenza del Dirigente 

Scolastico previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e 

dei limiti per lo svolgimento,  da  parte  del dirigente scolastico,  affidamenti di lavori, servizi  e  

forniture “inferiore  a  10.000,00 euro” 

 
VERIFICATA l’esistenza in MEPA di Ditte che propongono materiali corrispondenti alle esigenze 
di pubblicità del progetto PON FESR:  Smart class – Avviso n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 

 

STIMATO adeguato l’importo praticato dal Gruppo Spaggiari di Parma per l’acquisto del 

materiale di pubblicità  da noi scelto; 

 

RITENUTO di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto; 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare tramite MEPA, alla ditta Spaggiari Parma P. IVA 00150470342, la seguente fornitura: 

 

· 1 Targa personalizzata formato 20x30cm; 

· N. 100 etichette intestate. 
 

per un importo complessivo di € 112,00, la spesa graverà sul Piano di Destinazione  A03.3 Smart 

Class Avviso 4878/2020. 

 

 

  

 

        ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

   (Prof.ssa Maria Giordano) 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

M
B

IC
8E

Y
00R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004204 - 09/10/2020 - C

24c - P
rogetti europei - U


		2020-10-09T08:45:29+0200
	MARIA GIORDANO




